

SELVAGGIO""
- IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO € 100.000,00 -"

ANALISI PREZZI				
N° ORDINE	SPECIFICAZIONE DEI MATERIALI E ALTRI MEZZI D'OPERA	UNITA' DI MISURA	TOTALE ARROTOND. (EURO)	TOTALE (EURO)
A) MERCEDE DEGLI OPERAI				
A.01	OPERAIO COMUNE	ora	24,79	19,83
A.02	OPERAIO QUALIFICATO	ora	26,04	20,83
A.03	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	27,29	21,83
B) TRASPORTI E NOLI				
B.01	NOLO TERNA COMPRESO MANOVRATORE	ora	52,25	41,80
B.02	NOLO A FREDDO CESTELLO ELEVATORE COMPRESO MANOVRATORE	ora	48,75	39,00
B.03	NOLO A FREDDO RULLO COMPRESSORE COMPRESO MANOVRATORE	ora	43,75	35,00
B) MATERIALI				
C.01	VETRO CAMERA 6-7/12/6-7 COMPRESO GUARNIZIONI	mq	53,60	42,88
C.02	POZZETTO PREFABBRICATO 80*80*80 IN CLS	cad	92,48	74,00
C.03	MANIGLIONE ANTIPANICO "PUSH-BAR" COMPLETO DI ACCESSORI PER PORTA 1 ANTE	cad	168,45	134,76
C.04	MANIGLIONE ANTIPANICO "PUSH-BAR" COMPLETO DI ACCESSORI PER PORTA 2 ANTE	cad	214,60	171,68
C.04	MANIGLIONE ANTIPANICO "PUSH-BAR" COMPLETO DI ACCESSORI PER PORA 1 ANTE	cad	138,13	110,50
C.05	ESTRATTORE D'ARIA DIAMETRO 100	cad	48,43	38,74
C.06	TUBAZIONI DIAMETRO 100 CANALIZZAZIONE AEREAZIONE FORZATA	cad	4,38	3,50
C.07	BLOCCHETTI DI CEMENTO DELLO SPESSORE cm 15	cad	22,90	18,32
C.08	Materiale stabilizzato lapideo di cava avente pezzatura da 40 a 70 mm, lavato posto cantiere	Cad	16,25	13,00
C.09	Materiale stabilizzato lapideo di cava avente pezzatura da 28 a 32 mm, lavato posto cantiere	Cad	18,75	15,00
C.10	Graniglia di cava lavata pezzatura variabile 12/18 mm posto cantiere	Cad	21,25	17,00
C.11	Serranda avvolgibile metallica completa du rullo e guida posto cantiere	Cad	87,50	70,00
C.12	Vaso igienico per disabili completo di sedile e cassetta	Cad	350,00	280,00

7.1.1.	FORNITURA DI OPERE IN FERRO	Kg	€ 3,27
7.1.3	POSA IN OPERA OPERE IN FERRO	Kg	€ 2,30
7.3.16	ZINCATURA DI OPERE IN FERRO	Kg	€ 1,09
7.3.10	GRIGLIATO ELETTROFUSO ANTITACCO	mq	€ 72,50

PREZZO UNITARIO (EURO)	S.P. + U.I.
	25%

2,97	1,98
3,12	2,08
3,27	2,18

6,27	4,18
5,85	3,90
5,25	3,50

6,43	4,29
11,10	7,40
20,21	13,48
25,75	17,17
16,58	11,05
5,81	3,87
0,53	0,35
2,75	1,83
1,95	1,30
2,25	1,50
2,55	1,70
10,50	7,00
42,00	28,00

A.P.01	MAGGIORE ONERE INNESTO CONDOTTA NUOVA FOGNATURA ALLA RETE COMUNALE SU VIA CARTIA				
N° ORD.	SPECIFICAZIONE DEI MATERIALI E ALTRI MEZZI D'OPERA	UN. DI MISURA	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	TOTALE
A.01	OPERAIO COMUNE	ora	24,79	1,50	37,18
A.02	OPERAIO QUALIFICATO	ora	26,04	1,15	29,94
B.01	NOLO TERNA COMPRESO MANOVRATORE	ora	52,25	1,00	52,25
TOTALE					120,00 €

A.P.02	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in cls, 80/80/80, per fognatura				
N° ORD.	SPECIFICAZIONE DEI MATERIALI E ALTRI MEZZI D'OPERA	UN. DI MISURA	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	TOTALE
C.02	POZZETTO PREFABBRICATO 80*80*80 IN CLS	cad	92,48	1,000	92,48
A.01	OPERAIO COMUNE	ora	24,79	2,80	69,41
A.02	OPERAIO QUALIFICATO	ora	26,04	3,00	78,11
TOTALE					240,00 €

A.P.03	Fornitura e posa in opera di muratura in blocchetti di cemento dello spessore di cm 15				
N° ORD.	SPECIFICAZIONE DEI MATERIALI E ALTRI MEZZI D'OPERA	UN. DI MISURA	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	TOTALE
C.07	BLOCCHETTI DI CEMENTO DELLO SPESSORE cm 15	cad	22,90	1,000	22,90
A.01	OPERAIO COMUNE	ora	24,79	0,20	4,96
A.02	OPERAIO QUALIFICATO	ora	26,04	0,20	5,21
===	MALTA CEMENTIZIA	mc	120,00	0,02	2,40
TOTALE					35,00 €

A.P.04	Fornitura e posa in opera di vetri termoacustici isolanti (vetrocamera) composti da lastra di vetro stratificato antinfortunio da mm 6/7				
N° ORD.	SPECIFICAZIONE DEI MATERIALI E ALTRI MEZZI D'OPERA	UN. DI MISURA	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	TOTALE
C.01	VETRO CAMERA 6-7/12/6-7 COMPRESO GUARNIZIONI	mq	53,60	1,000	53,60
A.01	OPERAIO COMUNE	ora	24,79	0,25	6,20
A.02	OPERAIO QUALIFICATO	ora	26,04	0,20	5,21
TOTALE					65,00 €

A.P.05	Fornitura e posa in opera maniglione antipanico tipo "PUSH BAR" per porta a una anta,				
N° ORD.	SPECIFICAZIONE DEI MATERIALI E ALTRI MEZZI D'OPERA	UN. DI MISURA	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	TOTALE
C.03	MANIGLIONE ANTIPANICO "PUSH-BAR" COMPLETO DI ACCESSORI PER PORA 1 ANTE	cad	168,45	1,000	168,45
A.01	OPERAIO COMUNE	ora	24,79	2,70	66,93
A.02	OPERAIO QUALIFICATO	ora	26,04	2,50	65,09
TOTALE					300,00 €

A.P.06	FORNITURA E POSDA IN OPERA DI VASO IGIENICO PER DISABILI, COMPLETO DI SEDILE CASSETTA ECC.				
N° ORD.	SPECIFICAZIONE DEI MATERIALI E ALTRI MEZZI D'OPERA	UN. DI MISURA	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	TOTALE
C.12	Vaso igienico per disabili completo di sedile e cassetta	Cad	350,00	1,000	350,00
A.01	OPERAIO COMUNE	ora	24,79	2,00	49,58
A.02	OPERAIO QUALIFICATO	ora	26,04	2,00	52,08
===	minuteria, raccordi e tubazioni di collegamento	a corpo	28,35	1,00	28,35
TOTALE					480,00 €

A.P.07	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SERRANDA METALLICA AVVOLGIBILE PER APERTURA MAGAZZINO				
N° ORD.	SPECIFICAZIONE DEI MATERIALI E ALTRI MEZZI D'OPERA	UN. DI MISURA	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	TOTALE
C.11	Serranda avvolgibile metallica completa du rullo e guida posto cantiere	Cad	87,50	1,000	87,50
A.01	OPERAIO COMUNE	ora	24,79	1,25	30,98
A.02	OPERAIO QUALIFICATO	ora	26,04	1,25	32,55
TOTALE					151,00 €

A.P.8	A.P.19 Fornitura e posa in opera di estrattore d'aria per aerazione bagni con aspiratore del diametro di mm 100, collegato direttamente all'accensione della lampada di ogni singolo bagno, compreso e compensato nel prezzo la fornitura e posa in opera della tubazione in P.V.C. di adeguata sezione per espulsione dell'aria, le opere murarie e quanto altro necessita per dare il lavoro perfettamente funzionante.				
N° ORD.	SPECIFICAZIONE DEI MATERIALI E ALTRI MEZZI D'OPERA	UN. DI MISURA	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	TOTALE
C.05	ESTRATTORE D'ARIA Φ 100	Cad	48,43	1,00	48,43
C.06	TUBAZIONI DIAMETRO 100 CANALIZZAZIONE AEREAZIONE FORZATA	cad	4,38	4,00	17,50
=====	MATERIALE ELETTRICO PER ALLACCIAMENTI GUINE E CAVI ELETTRICI	A STIMA	1,00	10,00	10,00
A.01	OPERAIO COMUNE	ora	24,79	1,30	32,22
A.02	OPERAIO QUALIFICATO	ora	26,04	1,30	33,85
TOTALE					142,00 €

A.P.09	FORINITURA E POSA IN OPERA DI SCALA IN FERRO ZINCATO A CALDO AD UNA SOLA RAMPA, COMPOSTA DA N. 16 GRADINI ANTITACCO E RINGHIERA ecc.				
N° ORD.	SPECIFICAZIONE DEI MATERIALI E ALTRI MEZZI D'OPERA	UN. DI MISURA	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	TOTALE
7.1.1.	FORNITURA DI OPERE IN FERRO	Kg	3,27	822,460	2.689,44
7.1.3	POSA IN OPERA OPERE IN FERRO	Kg	2,30	822,460	1.891,66
7.3.16	ZINCATURA DI OPERE IN FERRO	Kg	1,09	822,460	896,48
7.3.10	GRIGLIATO ELETTROFUSO ANTITACCO	mq	€ 72,50	9,060	656,85
=====	CALCOLO DELLA STRUTTURA E RILASCIO DELLE AUTORIZZAZIONI NECESSARIE DA PARTE DEL GENIO CIVILE DI RAGUSA	A CORPO	1,00	765,57	765,57
TOTALE					6.900,00 €

A.P.10	Scavo di sbancamento eseguito con mezzo meccanico per livellamento terreno costituito da terra, limi ed altri materiali inconsistenti, compreso e compensato nel prezzo il nolo del mezzo meccanico, la mano d'opera necessaria ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.				
---------------	---	--	--	--	--

N° ORD.	SPECIFICAZIONE DEI MATERIALI E ALTRI MEZZI D'OPERA	UN. DI MISURA	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	TOTALE
A.01	OPERAIO COMUNE	ora	24,79	0,05	1,24
A.02	OPERAIO QUALIFICATO	ora	26,04	0,03	0,65
B.01	NOLO TERNA COMPRESO MANOVRATORE	ora	52,25	0,05	2,62
TOTALE					4,50 €

A.P.11	Fornitura di materiale stabilizzato lapideo di fiume o di cava avente pezzatura da 40 a 70 mm, lavato e non terroso, necessario per lo strato di sottofondo dello spessore medio di cm 35, compresa la stesa con motolivellatore secondo le pendenze di progetto, la rullatura con rullo di peso adeguato e quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte, misurato in opera				
N° ORD.	SPECIFICAZIONE DEI MATERIALI E ALTRI MEZZI D'OPERA	UN. DI MISURA	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	TOTALE
C.08	Materiale stabilizzato lapideo di cava avente pezzatura da 40 a 70 mm, lavato posto cantiere	Cad	16,25	1,000	16,25
A.01	OPERAIO COMUNE	ora	24,79	0,03	0,74
A.02	OPERAIO QUALIFICATO	ora	26,04	0,01	0,26
B.03	NOLO A FREDDO RULLO COMPRESSORE COMPRESO	ora	43,75	0,04	1,75
B.01	NOLO TERNA COMPRESO MANOVRATORE	ora	52,25	0,02	1,05
TOTALE					20,00 €

A.P.12	Fornitura del materiale occorrente e formazione di un primo strato di pietrisco di arido di cava pulito di spessore uniforme steso mediante l'ausilio di apposito motolivellatore a controllo laser, rullato e compattato con rullo di peso adeguato secondo le opportune pendenze stabilite dal regolamento della Lega Calcio Nazionale Dilettanti per uno stato di cm 7 e pezzatura variabile da mm 28 a mm 32, misurato in opera				
N° ORD.	SPECIFICAZIONE DEI MATERIALI E ALTRI MEZZI D'OPERA	UN. DI MISURA	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	TOTALE
C.09	Materiale stabilizzato lapideo di cava avente pezzatura da 28 a 32 mm, lavato posto cantiere	Cad	18,75	1,000	18,75
A.01	OPERAIO COMUNE	ora	24,79	0,03	0,74
A.02	OPERAIO QUALIFICATO	ora	26,04	0,03	0,78
B.03	NOLO A FREDDO RULLO COMPRESSORE COMPRESO	ora	43,75	0,04	1,75
B.01	NOLO TERNA COMPRESO MANOVRATORE	ora	52,25	0,02	1,05
TOTALE					23,00 €

A.P.13	Fornitura del materiale occorrente e formazione di un secondo strato intermedio di graniglia di cava lavato e di spessore uniforme steso mediante l'ausilio di apposito motolivellatore a controllo laser, rullato e compattato con rullo di peso adeguato secondo le opportune pendenze stabilite dal regolamento per uno stato di cm 4 e pezzatura variabile da mm 12 a mm 18, misurato in opera				
N° ORD.	SPECIFICAZIONE DEI MATERIALI E ALTRI MEZZI D'OPERA	UN. DI MISURA	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	TOTALE
C.10	Graniglia di cava lavata pezzatura variabile 12/18 mm posto cantiere	Cad	21,25	1,000	21,25
A.01	OPERAIO COMUNE	ora	24,79	0,05	1,24
A.02	OPERAIO QUALIFICATO	ora	26,04	0,05	1,30
B.03	NOLO A FREDDO RULLO COMPRESSORE COMPRESO	ora	43,75	0,06	2,63
B.01	NOLO TERNA COMPRESO MANOVRATORE	ora	52,25	0,03	1,57
TOTALE					28,00 €

A.P.14	Fornitura e posa in opera maniglione antipanico tipo "PUSH BAR" per porta a due ante				
N° ORD.	SPECIFICAZIONE DEI MATERIALI E ALTRI MEZZI D'OPERA	UN. DI MISURA	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	TOTALE
C.04	MANIGLIONE ANTIPANICO "PUSH-BAR" COMPLETO DI ACCESSORI PER PORTA 2 ANTE	cad	214,60	1,000	214,60
A.01	OPERAIO COMUNE	ora	24,79	3,40	84,28
A.02	OPERAIO QUALIFICATO	ora	26,04	3,50	91,13
TOTALE					390,00 €

A.P.04	Rimozione attuale recinzione del terreno di gioco costituita da rete in ferro a maglia romboidale del tipo plastificata compreso l'onere del ponteggio mobile per i punti superiore a ml. 2,50, l'arrotolamento di tutta la rete dismessa il carico su mezzo di trasporto il trasporto stesso ed il conferimento in discarica presso la ditta Puccia Giorgio di Modica che accoglie il materiale nella propria discarica senza il pagamento di qualsiasi onere e compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.				
N° ORD.	SPECIFICAZIONE DEI MATERIALI E ALTRI MEZZI D'OPERA	UN. DI MISURA	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	TOTALE
A.01	OPERAIO COMUNE	ora	20,16	0,025	0,50
B.01	NOLO PONTEGGIO MOBILE	ora	20,00	0,013	0,26
B.02	AUTOCARRO	q.le/km	0,14	5,10	0,71
TOTALE					1,48 €
CHE SI ARROTONDA A:					1,48 €

A.P.03	Rimozione dei supporti della rete di delimitazione del terreno di gioco dopo la demolizione del cordolo di fondazione compreso e compensato nel prezzo l'onere della proprietà del materiale ferroso rimosso e il trasporto in officina per il recupero o presso ditta specializzata per il riciclaggio o lo smaltimento e compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte.				
N° ORD.	SPECIFICAZIONE DEI MATERIALI E ALTRI MEZZI D'OPERA	UN. DI MISURA	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	TOTALE
A.01	OPERAIO COMUNE	ora	20,16	0,07	1,41

B.02	AUTOCARRO	q.le/km	0,14	1,50	0,21
TOTALE					1,62 €
CHE SI ARROTONDA A:					1,62 €

A.P.04	Demolizione dell'attuale cordolo di fondazione recinzione delimitazione terreno di gioco del campo sportivo Colajanni compreso il ferro della relativa armatura da eseguire con piccolo mezzo meccanico o a mano, compreso la regolarizzazione del fondo e delle pareti e compreso il trasporto a rifiuto e l'onere del conferimento presso discarica regolarmente autorizzata e compreso altresì ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte.				
N° ORD.	SPECIFICAZIONE DEI MATERIALI E ALTRI MEZZI D'OPERA	UN. DI MISURA	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	TOTALE
A.01	OPERAIO COMUNE	ora	20,16	0,04	0,81
1.3.4	TRASPORTO A RIFIUTO MATERIALE PROVENIENTE DA DEMOLIZIONI	mc*km	0,22	7,00	1,54
C.04	ONERI DISCARICA	mc	15,40	1,00	15,40
B.03	NOLO TERNA COMPRESO MANOVRATORE	ora	41,80	0,30	12,54
TOTALE					30,29 €
CHE SI ARROTONDA A:					30,30 €

A.P.05	Fornitura e posa in opera di sabbia calcarea priva di pietrisco di qualsiasi natura e dimensione per riempimento dei vuoti creatisi in conseguenza della demolizione del cordolo di recinzione, da spandere a mano con l'ausilio di mezzo meccanico compreso costipamento ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte				
N° ORD.	SPECIFICAZIONE DEI MATERIALI E ALTRI MEZZI D'OPERA	UN. DI MISURA	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	TOTALE
A.01	OPERAIO COMUNE	ora	20,16	0,25	5,04
C.05	SABBIA CALCAREA	mc	6,60	1,00	6,60
TOTALE					11,64 €
CHE SI ARROTONDA A:					11,64 €

A.P.06	Fornitura e posa in opera di rete in polietilene a maglia quadrata 100*100 mm con bordatura perimetrale e treccia di rinforzo mm. 5 dell'altezza di m. 6.00 e lunghezza necessaria per coprire la parti interessate perimetralmente al terreno di gioco da applicare su montanti già esistenti al fine di evitare lo scavalco del pallone verso le strade e terreni circostanti, la rete va applicata a partire da un'altezza superiore a ml. 2,00 fino ad un'altezza di ml. 8,00 circa, compreso e compensato nel prezzo i cavetti d'acciaio, le graffette per il fissaggio, l'onere del ponteggio ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.				
N° ORD.	SPECIFICAZIONE DEI MATERIALI E ALTRI MEZZI D'OPERA	UN. DI MISURA	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	TOTALE
A.01	OPERAIO COMUNE	ora	20,16	0,02	0,40
A.02	OPERAIO QUALIFICATO	ora	21,96	0,02	0,44
C.02	RETE IN POLIETILENE MAGLIA MM 100*100 COMPRESO INCIDENZA CAVO D'ACCIAIO E ELEMENTI PER IL FISSAGGIO	mq	2,61	1,00	2,61

B.01	NOLO PONTEGGIO MOBILE	ora	20,00	0,02	0,40
TOTALE					3,85 €
CHE SI ARROTONDA A:					3,85 €

4,96
10,17

97,44

245,05
1102,725

3,9

1140,75

0,15875

0,2833333

0,1625

3906,25

